
 

 
Università degli Studi di Catania 

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. 6 maggio 1996 n. 1885; 

 
VISTA la Legge 2 dicembre 1991, n.390, in particolare l’art. 13; 

 
VISTE le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, 

rispettivamente del 22 giugno 2009 e del 26 giugno 2009, con le quali è 
stato approvato il rinnovo del protocollo d’intesa con la Società Calcio 
Catania ed il Centro Universitario Sportivo stipulato in data 1 settembre 
2007, nonché di attribuire, per la stagione calcistica 2009/2010, a studenti 
universitari meritevoli, n. 36 abbonamenti gratuiti validi per il settore Curva 
Sud dello Stadio “Angelo Massimino”; 
 

VISTO il protocollo d’intesa stipulato in data 6 luglio 2009 tra l’Università degli 
Studi di Catania, il Centro Universitario Sportivo e la Società Calcio 
Catania S.p.A.; 

 
VISTO 

 
 

VISTO 
 

   
 
 
VISTO 

 
 
 
 
 
 

VISTA 
 
 
 

VISTA 
 
 
 
 
 
 

VISTO 

il D.R. n. 8099 del 14/07/2009, con il quale è stato emesso il bando di 
concorso relativo  alla suddetta iniziativa;   
 
il D.R.  n. 9056/II/1 del 31/07/2009, con il quale, ai sensi dell’art. 4 del citato  
bando, è stata nominata la Commissione per la formulazione delle 
graduatorie degli aspiranti, una per ciascuna delle 12 Facoltà, secondo i 
criteri di merito di cui all’art. 5 del bando;  
 
il D.R. n. 9173/I/14 del 4 agosto 2009 con il quale è stata emanata la 
graduatoria generale di merito (distinta per Facoltà) predisposta dalla 
suddetta Commissione sulla base degli atti istruttori  trasmessi dall’Ufficio 
Diritto allo Studio che ha preventivamente  effettuato, per ciascuno dei 
concorrenti,  le dovute verifiche in merito alla regolare iscrizione  ed al 
possesso dei requisiti  di ammissione richiesti dal bando di concorso; 
 
l’istanza di riesame della suddetta graduatoria presentata dalla 
studentessa della facoltà di Farmacia, Maravigna Agata,  con atto del 6 
agosto, prot. n. 56787; 
 
la nota del 6 agosto 2009, prot. n. 56904, con cui l’Ufficio Diritto allo Studio 
comunica alla Direzione amministrativa che, nel riconsiderare il rapporto fra 
crediti formativi superati e crediti previsti dal piano della summenzionata 
studentessa, l’indicatore di merito, precedentemente calcolato in 17,24, è 
ricalcolato in 19,467 e che, pertanto, la suddetta studentessa  acquisisce 
nella rispettiva graduatoria la seconda posizione utile; 
  
il verbale della Commissione di cui all’art. 4 del bando sopra citato, 



 
 
 
 
 
 
 

convocata d’urgenza in data 6 agosto 2009, in cui la stessa ha proceduto 
alla riformulazione della graduatoria generale di merito a seguito 
dell’istanza di riesame presentata dalla studentessa sopra indicata e 
trasmessa dall’Ufficio Diritto allo Studio con nota del 6 agosto 2009, prot. n. 
56904; 
 
richiamato il proprio Decreto n. 9173/1/14 del 4 agosto 2009 

 
D E C R E T A 

 
A rettifica del D.R. 9173/I/14 del 4 agosto 2009 é' emanata la graduatoria generale 
di merito (distinta per Facoltà), che costituisce parte integrante del presente 
decreto, per l’attribuzione di n. 36 abbonamenti gratuiti (3 per ciascuna delle 12 
Facoltà) a studenti risultati vincitori al suddetto concorso, sulla base della posizione 
utile ottenuta in graduatoria. 
 
 

 
Catania, 7 agosto 2009 

IL RETTORE 
(Prof. Antonino Recca) 



N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 626 1042 REALE VALENTINO 25,813
2 626 868 PIAZZA SEBASTIANO 24,983
3 A43 205 CONSOLINO SALVATORE 22,039
4 627 1044 CAPUTA GIOVAMBATTISTA 21,698
5 A43 247 IRACI SARERI ANTONIO 17,059

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 623 467 SCIUTO ROBERTA 28,03
2 623 700 PETRELLA SERENA E. 20,354
3 623 645 DI PERNA MARCO 17,999

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 633 5632 SCALISI FRANCESCO 27,33
2 633 5520 GULINO DARIO 25,169
3 633 4480 LICCIARDELLO GAETANA 25,135
4 634 3151 FINOCCHIARO ANGELA 23,669
5 A78 315 PATTI DAVIDE 23,006
6 A78 459 GRASSO AGATINO 22,986
7 A78 399 FURNARI ELEONORA 22,903
8 633 5189 CARNEMOLLA ALESSANDRO 21,956
9 631 2525 LANZA MARIA GRAZIA 20,758
10 A78 353 RIDOLFO MARCO 18,85
11 B22 91 FLORIO SAVERIO 18,35
12 A78 493 BUCISCA STEFANIA M. 17,584

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 638 291 CHIARENZA LORENA 19,713
2 637 379 MARAVIGNA AGATA 19,467
3 640 2646 PERROTTA ALESSANDRO 18,71
4 640 1142 PRIVITERA MARZIA 18,269
5 640 3086 FAZZINO PAOLO 16,972
6 640 1252 BONACCORSI CARLA 15,669
7 640 1236 PELLEGRINO PIERO 14,72

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 F03 2497 DI CATALDO CARLO 29,603

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO 2009-2010

FACOLTA' DI AGRARIA

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO 2009-2010

FACOLTA' DI ARCHITETTURA

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI ECONOMIA

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI FARMACIA

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA

Pagina 1



2 F03 2232 COCO ANTONIO 27,854
3 F03 2768 FICHERA FRANCESCO 27,665
4 F03 131 ZUCCARO ANTONIO 27,129
5 F03 2852 VERZI' MATTEO 23,898
6 F03 1557 SCUDERI FEDERICA 23,442
7 F03 3678 MAZZEO FILIPPO 23,202
8 F03 3102 GALATI CLAUDIA M. 23,024
9 F03 77 PLATANIA MARIA L. 22,889
10 F03 1963 ALFIERI SANDRO 18,062
11 A51 167 AMATO SALVATORE 15,089

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 616 2058 TORRISI ANDREA F. 28,546
2 616 2042 SEMINARA RINO 28,318
3 620 818 SCILIO GIULIANO 26,996
4 620 896 GRIFO VINCENZO 26,767
5 616 1995 TORRISI DANILO 25,667
6 609 903 VASSALLO GIOVANNI 24,193
7 609 695 VERSACI MICHELE 23,844
8 609 608 RAPISARDA FILIPPO 22,233
9 609 606 RUSSO MARIA A. 22,149
10 C98 32 TARANTINO ALESSANDRO 22,035
11 609 609 RAPISARDA ANDREA N. 21,911
12 616 2361 ARENA VALERIO 21,257
13 609 533 CRISAFULLI FABIOLA 21,066
14 612 1023 LE PIRA MICHELA 20,804
15 621 937 SURANO CARLO V. 20,771
16 A63 167 MACALUSO MARCO 20,743
17 609 538 FURNERI GIUSEPPE E. 19,978
18 615 1284 BALSAMO ANTONIO V. 19,845
19 620 833 BUCISCA SIMONE N. 19,479
20 A63 187 FRANCESCHINO DAVIDE 18,556
21 612 847 CAMPIONE FRANCESCO 18,031
22 616 2344 DI PAOLA ANTONIO A. 17,663
23 A69 90 BILLITTERI SARA V. 16,192
24 A70 105 LI PUMA GIANCARLO 15,87
25 616 1755 TRICHINI MARIA L. 15,581
26 A61 75 COSENTINO VITO 15,435
27 A62 108 GIOE' MARCO 13,323
28 620 856 BECCARIA ALFIO 10,518

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 646 2954 RESTUCCIA GIUSEPPE 29,6
2 644 6217 FILIPPELLO SALVATORE 28,188
3 646 2451 CAPOZZI GIORGIA 27,393
4 646 2404 RIOLO VALENTINA A. 24,304
5 646 3052 GIUFFRIDA ALESSIA 23,25
6 682 1375 CARUSO FEDERICO 22,628
7 645 629 BARRESI SALVATORE 19,057

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010
FACOLTA' DI INGEGNERIA

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

Pagina 2



8 644 5695 BORROMETI GIUSEPPINA 18,688
9 644 6311 SCAMPORRINO DANIELA G. 17,992
10 644 6288 PATTI CLAUDIA 16,919
11 646 2670 DI MAURO MELANIA G. 16,567
12 A85 23 NASO LOREDANA G. 12,067
13 644 6107 LOMBARDO ANGELO 11,928

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 A91 177 MORGANA MARCO 22,529
2 656 5033 PARCO ROBERTO A. 19,985
3 656 4141 CARABELLO' ROSSELLA 19,687
4 A89 145 DI MARCO FEDERICA 17,964
5 658 1025 CARUSO FEDERICA 17,676
6 A89 95 DI GESU' VERONICA G. 15,908
7 A91 289 GIUDICE ELENA 15,884
8 656 3377 BONACCORSI ANNALISA 15,549
9 656 3514 MARCHESE MAURIZIO 10,559

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 766 825 GIAIMO VALERIO L. 28,056
2 766 955 CONTE GIORGIO 26,725
3 778 61 MESSINA VERONICA 26,712
4 766 625 MARINO SILVIA 26,365
5 766 662 CAFF ANDREA R. F. 26,32
6 766 961 MILLUZZO AGOSTINO 26,297
7 766 1043 CANNATA STEFANO 26,26
8 766 952 VASTA ROSARIO 26,08
9 766 687 GULINO FERDINANDO A. 25,974
10 766 1342 PARISI GIUSEPPE F. 25,768
11 766 1101 AMATA ORIANA 25,716
12 766 1067 MELI GIOVANNI 25,642
13 766 1027 TESTA GIANLUCA 25,406
14 767 53 DEL POPOLO SERGIO 25,185
15 766 649 D'AGATI SALVATORE 25,158
16 766 1359 FALLICO MATTEO R. 24,435
17 766 1635 GUZZARDI FABIO 24,32
18 773 88 CHIARENZA FABIOLA M. 24,227
19 767 87 DI STEFANO ANDREA 24,114
20 754 505 MINEO NUNZIO 23,018
21 766 1129 GIARDINO FRANCESCO 22,09
22 767 130 VALENTINO IVAN 22,03
23 766 1554 TROVATO DANILO 21,846
24 766 501 SCALISI ANTONINO 21,816
25 766 675 MENDOLARO MARCO 21,743
26 766 1238 BRUNO FRANCESCA 20,959
27 766 1600 PIGNATARO DANIELE 20,877
28 766 1672 BONCORAGLIO ANDREA 20,788
29 770 178 PARANINFO ALESSANDRO 20,135
30 766 1542 CALTABIANO DANILE C. 19,097

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI LINGUE E LETTER. STRANIERE

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI MEDICINA 

Pagina 3



31 766 1755 DI PAOLA FEDERICO 17,543
32 754 567 URZI' DANIELE 15,95
33 754 502 LA ROSA GIOVANNI 15,839
34 754 575 PEZZANO VIRGINIA 11,764

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 A75 127 CALTABIANO LOREDANA 29,087
2 A75 128 TAMBONE GENNY A. 20,633
3 679 3244 ROCCUZZO FRANCESCA 17,538
4 A75 87 SCIBILIA CONSUELO 17,465
5 647 5002 VILLA MARIA 13,95
6 648 2198 PULVIRENTI FEDERICA 11,849

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 665 618 PUGLISI GIUSEPPE 28,92
2 683 158 FRASCA CACCIA GIANLUCA 27,252
3 665 627 AIOLA SALVATORE 27
4 663 453 MESSINA FRANCESCO 24,834
5 683 153 STRACQUADANIO GIUSEPPE 23,767
6 A42 296 ARENA ALESSANDRA 22,979
7 B65 351 SMIRNI SALVATORE 19,959
8 A97 31 BOTTINO ALESSANDRA 19,299
9 B04 74 COSENTINO SALVATORE 19,233
10 667 3082 ORTIS ALESSANDRO 18,5
11 A93 24 GIARDINA CARMELO 17,225
12 A94 41 MARINO NINO 14,239
13 669 230 BIANCA EMANUELE G. 14,211
14 A94 50 CIADAMIDARO ANTONIO 12,78

N COD MATR. COGNOME NOME I.M.
1 687 1479 PICCITTO GIORGIO 19,365
2 675 839 RAPISARDA GIULIO 18,041
3 685 3798 GATTO PAOLO 17,453
4 A80 1499 CATANIA ALESSANDRO 15,652
5 A82 53 PRIVITERA PIERPAOLO 14,379
6 A84 105 CACIOPPO ALESSANDRA 14,239
7 685 1603 SCALISI MASSIMILIANO 14,03
8 A84 103 LEONFORTE ADELE 12,987
9 687 1492 GAUDIOSO MARZIO 11,512

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI SCIENZE NATURALI MAT. FIS.

GRADUATORIA DEGLI STUDENTI PER ABBONAMENTO               
CATANIA CALCIO  2009-2010

FACOLTA' DI SCIENZE POLITICHE

Pagina 4


